

# Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

## INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 09080001 - DATA: 09/08/2024 - VALOR: R\$ 14.228,48**

<b>UNIDADE GESTORA</b> CSMPAS	<b>ÓRGÃO</b> 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ	<b>PROJETO ATIVIDADE</b> 2.002 - GERENCIAMENTO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DE ACARAÚ
<b>NATUREZA</b> 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
<b>FORNECEDOR</b> 13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	
<b>FONTE DE RECURSO</b> 1880000000 - Recursos próprios dos consórcios	
<b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA, CONFORME CONTRATO Nº 31012024.05.	

## MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
26/08/2024	LIQUIDAÇÃO	9557	2024	14.228,48

## ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
612	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES	2.00	18,66	37,32
699	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR C2 4G	5.00	11,80	59,00
784	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2	10.00	11,80	118,00
632	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM COM 25	2.00	339,67	679,34
665	CAMPO CIRURGICO COM PROTETOR DE REFLETOR MANTA E PROTETOR DE CANETA	20.00	15,89	317,80
790	ACRILICO AUTO POLIMERIZAVEL - COPOLIMERO METIL ETIL METACRILATO - 25G COR 66	5.00	16,80	84,00
791	ACRILICO AUTO POLIMERIZAVEL - COPOLIMERO METIL ETIL METACRILATO 25G COR VERMELHO	1.00	35,80	35,80
942	ÓLEO MINERAL	5.00	8,93	44,65
919	DISCOS DE CARBORUNDUM	15.00	2,70	40,50
921	ESCOVA DE PELO PARA POLIMENTO DE PROTESE DENTARIA	10.00	6,21	62,10
922	ESCOVA PARA POLIMENTOS DE RESINA	10.00	14,81	148,10
934	MANDRIL PARA CONTRA ANGULO GRANDE	3.00	3,51	10,53
935	MANDRIL PARA CONTRA ANGULO PEQUENO	3.00	2,09	6,27
655	AFASTADOR ADULTO LABIAL E BOCHECHA	15.00	15,19	227,85

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-09080001>

Emitido: 21/11/2024 12:28:12



# Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

## ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
656	AFASTADOR INFANTIL LABIAL E BOCHECHA	15.00	20,82	312,30
918	DISCO PARA CORTADOR DE GESSO	1.00	73,48	73,48
691	BROCA ODONTOLÓGICA FORMA OVAL FG 7406F	5.00	33,05	165,25
692	BROCA ODONTOLÓGICA FORMA TRONCO CÔNICA 7214F	5.00	33,05	165,25
808	BROCA ODONTOLÓGICA DE TUNGSTENIO MAXCUT 351 Nº 1507	5.00	42,36	211,80
809	BROCA ODONTOLÓGICA DE TUNGSTENIO MAXCUT 257 Nº 1571	5.00	42,36	211,80
810	BROCA ODONTOLÓGICA DE TUNGSTENIO MAXCUTPONTA ATIVA 080 KOMET 71	2.00	42,36	84,72
811	BROCA ODONTOLÓGICA DE TUNGSTENIO MINICUT PONTA ATIVA 045 KOMET 79L	2.00	42,36	84,72
1168	BANDAS PARA 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N28	5.00	12,83	64,15
1169	BANDAS PARA 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N28/5	5.00	12,83	64,15
1170	BANDAS PARA 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N29	5.00	12,83	64,15
1171	BANDAS PARA 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N29/5	5.00	12,83	64,15
1172	BANDAS PARA 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N30	5.00	12,83	64,15
1173	BANDAS PARA 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N30/5	5.00	12,83	64,15
1175	BANDAS PARA 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N31/5	5.00	12,83	64,15
1176	BANDAS PARA 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N32	5.00	12,83	64,15
1177	BANDAS PARA 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N32/5	5.00	12,83	64,15
947	PLACA BASE PARA PROTESE CAIXA COM 100 UNIDADES	1.00	202,03	202,03
951	PONTA MONTADA DE SILICONE PA10 MARROM	5.00	16,20	81,00
952	PONTA MONTADA DE SILICONE PA20 VERDE	5.00	16,20	81,00
953	PONTA MONTADA DE SILICONE PA30 AMARELA	5.00	16,20	81,00
956	RODA PARA POLIMENTO EM ACRILICO PARA PEÇA RETA EM NYLON	5.00	6,35	31,75
958	SILICONA POR CONDENSAÇÃO DE ALTA PRECISÃO 900 GRAMAS	1.00	152,44	152,44
961	SOLVE GESSO 250ML	3.00	13,74	41,22
950	PLANO DE FOX	2.00	62,70	125,40
1058	CONJUNTO DE BRAQUETES ROTH 5X5 SUPERIOR E INFERIOR COM GANCHO EM CANINO	2.00	43,20	86,40
1197	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011	5.00	3,08	15,40
1198	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012	5.00	3,08	15,40
1199	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA	5.00	3,08	15,40
1200	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013	10.00	3,08	30,80
1201	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014	5.00	3,08	15,40
1202	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA	10.00	3,08	30,80
1203	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015	5.00	3,08	15,40
1205	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HASTE LONGA	5.00	3,08	15,40
1209	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO 28MM	1.00	66,79	66,79

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-09080001>

Emitido: 21/11/2024 12:28:12



# Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

## ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1215	BROCA LONGNECK	2.00	30,82	61,64
1216	BROCA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO N 57	5.00	5,14	25,70
1217	BROCA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO N 2 HASTE LONGA	5.00	5,14	25,70
1066	ELASTICO PARA CARGA MÉDIA INTRA ORAL PACOTE COM 1000 UNIDADES	3.00	13,95	41,85
1067	ELASTICO PARA CARGA PESADA INTRA-ORAL	5.00	13,95	69,75
1068	ELASTICO PESADO 1/4 INTRA-ORAL	5.00	15,50	77,50
1069	ELASTICO PESADO 1/8 INTRA-ORAL	2.00	12,40	24,80
1072	ELASTICO PESADO 5/16 INTRA-ORAL	3.00	18,60	55,80
1074	ELASTICO VERDE PARA SEPARAÇÃO	10.00	15,49	154,90
1076	FIO EM VARETA TMA 0,32"	2.00	159,00	318,00
1078	FIO RETANGULAR EM VARETA 017X022	5.00	30,00	150,00
1079	FIO RETANGULAR EM VARETA 017X025	5.00	30,00	150,00
1081	FIO RETANGULAR EM VARETA 019X025	5.00	30,00	150,00
1082	FIO RETANGULAR EM VARETA 021X025	5.00	30,00	150,00
1083	FIO TMA 016X016	5.00	30,00	150,00
1085	FIO TMA 017X025	5.00	30,00	150,00
1087	FIO CROMO COBALTO 16X16	1.00	98,00	98,00
1357	VERNIZ FLUORETADO DE SÓDIO 5% COM 10ML	3.00	25,92	77,76
1455	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 10 COM 100	5.00	28,98	144,90
1347	FILME PARA RAIOS-X INTRA ORAL PERIAPICAL INFANTIL TAMANHO 1 COM 100	2.00	267,84	535,68
2412	FILME PARA RAIOS-X INTRA ORAL PERIAPICAL ADULTO TAMANHO 2 COM 100	2.00	195,75	391,50
1338	DISCO DE FELTRO NATURAL 12MM COM 24	2.00	94,98	189,96
1339	DISCO DE FELTRO NATURAL 8MM COM 24	2.00	94,98	189,96
2398	DISCO DE LIXA USO ODONTO CX C/100 UND	3.00	35,65	106,95
2434	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO	1.00	53,48	53,48
2438	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO	2.00	1,47	2,94
1286	IODOFORMIO LIQUIDO FRASCO 10G	8.00	29,25	234,00
1324	LIQUIDO AUXILIADOR 20 ML	10.00	5,58	55,80
1330	SOLUÇÃO OTOPICA A BASE DE HIDROCORTISONA	3.00	16,16	48,48
1280	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA	1.00	42,59	42,59
2408	EXPANSOR EXPANDEX ADULTO	5.00	10,39	51,95
2409	EXPANSOR EXPANDEX INFANTIL	5.00	10,39	51,95
2426	LAMPARINA A ALCOOL ACO INOX	5.00	66,79	333,95
1237	BROCA GATES Nº 01 HASTE DE 15MM	10.00	10,51	105,10
1238	BROCA GATES Nº 1 HASTE DE 19MM	10.00	10,51	105,10
1239	BROCA GATES Nº 02 HASTE DE 15MM	10.00	10,51	105,10
1240	BROCA GATES Nº 02 HASTE 19MM	10.00	10,51	105,10
1480	BROCA ODONTO P/CIRURG N 701C	5.00	19,51	97,55
2387	BROCA ODONTOLOGICA ALTA ROTACAO 702C	5.00	19,51	97,55

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-09080001>

Emitido: 21/11/2024 12:28:12



# Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

## ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1255	CONDENSADOR MC SPADDEN N 30 25MM	5.00	36,00	180,00
1257	CONDENSADOR MC SPADENN N 35 25MM	5.00	36,00	180,00
1259	CONDENSADOR MC SPADENN N 40 25MM	5.00	36,00	180,00
1261	CONDENSADOR MC SPADENN N 45 25MM	5.00	36,00	180,00
1263	CONDENSADOR MC SPADENN N 55 25MM	5.00	36,00	180,00
1295	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 15 A 40 21MM	5.00	23,02	115,10
1297	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 15 A 40 31MM	5.00	23,02	115,10
1298	LIMA FLEXOFILE 2ª SÉRIE 45 A 80 31MM	5.00	23,02	115,10
1301	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 15 A 40 30MM	5.00	20,17	100,85
1302	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE 45 A 80 21MM	5.00	20,17	100,85
1303	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE 45 A 80 25MM	5.00	20,17	100,85
1305	LIMA KERR 1ª SÉRIE 15 A 40 21MM	5.00	20,17	100,85
1306	LIMA KERR 1ª SÉRIE 15 A 40 25MM	5.00	20,17	100,85
1307	LIMA KERR 1ª SÉRIE 15 A 40 30MM	5.00	20,17	100,85
1308	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15 21MM	5.00	20,17	100,85
1309	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15 25MM	5.00	20,17	100,85
1310	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15 31MM	5.00	20,17	100,85
1311	LIMA KERR 2ª SÉRIE 45 A 80 21MM	5.00	20,17	100,85
1312	LIMA KERR 2ª SÉRIE 45 A 80 25MM	5.00	20,17	100,85
1314	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06 21MM	5.00	20,17	100,85
1315	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06 25MM	5.00	20,18	100,90
1316	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06 31MM	5.00	20,17	100,85
23224	AGULHA 40X1,20 (18G 1/1/2)MM C/100	15.00	7,70	115,50
33716	BANDAS PARA 1º E 2º MOLAR SUPERIOR DIREITO E ESQUERDO N31	5.00	12,83	64,15
2465	PINÇA ORTODONTICA	5.00	36,76	183,80
23206	FIXADOR P/ PROTESES DENTARIAS VASELINA EM PÓ TUBO DE 22G	3.00	26,46	79,38
64645	MARCADORES P/IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVO, PRÉ-CORTADOS	5.00	24,15	120,75
2466	ARCO PARA LENCOL DE ENDO	10.00	9,77	97,70
2491	GRAMPO N.211	5.00	13,80	69,00
2492	GRAMPO N.212	5.00	13,80	69,00
2493	GRAMPO N.26	5.00	13,80	69,00
33721	PLACA DE VIDRO 7X5X15CM 10MM	5.00	13,80	69,00
54108	PINÇA PORTA GRAMPO AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL.	3.00	102,78	308,34
54109	PINÇA DIETRICH MATERIAL EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL.	2.00	63,80	127,60
2469	BROCA ODONTOLÓGICA BAIXA ROTAÇÃO N 6	10.00	5,14	51,40
23205	ELASTICO MEDIO INTRA ORAL 5/16 PCT C/ 1000UND	5.00	18,60	93,00
2499	LIMA ROTATORIA PROTAPER DE 25MM N.S1	1.00	211,66	211,66

Quantidade: 1

Total: 14.228,48

## MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
------	-------	------------------	-----------	-------------

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-09080001>

Emitido: 21/11/2024 12:28:12



# Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS				
16/10/2024	PAGAMENTO	16100011	2024	14.228,48
<b>Quantidade:1</b>				<b>Total: 14.228,48</b>

